Cụ cử Lương Trọng Hối (Quế Sơn - Quảng Nam)
cho tôi bộ Kinh Dịch của Lai Trí Đức. *** Dịch Kinh Đại Toàn gồm có: Dịch Kinh Đại Toàn Tập 1: Yếu Chỉ Dịch Kinh Đại Toàn Tập 2: Thượng Kinh Dịch Kinh
Đại Toàn Tập 3: Hạ Kinh
  Kinh Dịch Xưa Và Nay Phan Quốc Sử, Nam Thanh PHAN QUỐC SỬ sinh năm Giáp Thân 1944 tại Cần Thơ. Con ông Phan Bá Phòng (1915-1970) và bà
Nguyễn Thị Cước (1917-1995). Quê nội ở Bãi Sào, Mỹ Xuyên, Sóc Trăng. Quê ngoại ở Cái Chanh, Thường Thạnh, Cần Thơ. Thuở nhỏ vì thời cuộc loạn lạc
chiến tranh, ông cùng toàn bộ gia đình phải bỏ quê nhà tản cư theo cha đi kháng chiến nhiều nơi ở Miền Tây Nam Bộ.